Publicação: Transparência Ativa em 09 de fevereiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Ursula Rosa da Silva | Vice-Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
08 de fevereiro de 2023 as 09:04

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: F1BA12EFA0902D2675FE2A28702A39D
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 07 de fevereiro de 2023 as 15:05

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 09 de fevereiro de 2023 as 20:46. Página 1 de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0345/UFPEL, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, no exercício
da  Reitoria,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23110.001859/2023-99,

RESOLVE

RETIFICAR a Portaria nº 242 de 03 de fevereiro de 2023, publicada no
DOU de 06 de fevereiro de 2023, seção 2, página 42, referente à nomeação do
servidor FABIANO DOMINGUES MALHEIRO, onde se lê: “DESIGNAR o servidor FABIANO
DOMINGUES MALHEIRO, matrícula SIAPE nº 1754842, para o cargo de Coordenador
de  Bibliotecas,  do  Gabinete  da  Vice-Reitoria”  leia-se:  “NOMEAR  o  servidor
FABIANO DOMINGUES MALHEIRO, SIAPE nº 1754842, ocupante do cargo de
Bibliotecário-Documentalista,  do  Quadro  de  Pessoal  desta  Universidade,
para exercer o cargo de Coordenador de Bibliotecas, do Gabinete da Vice-
Reitoria, percebendo CD-04".

http://sippag.ufpel.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=345&hash=f1ba12efa0902d2675fe2a28702a39d&download=true